
 

 Programu wychowania patriotycznego i obywatelskiego  realizowanego  w II LO  
im. M. Skłodowskiej – Curie w Piotrkowie Trybunalskim 

w    roku szkolnym 2024/2025 

 

Głównym zadaniem programu jest rozszerzenie działań szkoły w zakresie wychowania 

patriotycznego i obywatelskiego. Zadaniem programu jest  realizacja  wytycznych polityki 

oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025 ze szczególnym uwzględnieniem  punktu 

dotyczącego roli szkoły jako  miejsca edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw 

społecznych i patriotycznych oraz odpowiedzialności za  region i ojczyznę.  

 

Szczegółowe  formy realizacji: 

 

Zadania Formy realizacji1. 1. 

 

1. Kształtowanie  i wzmacnianie 

poczucia tożsamości lokalnej, 

miłości do „małej ojczyzny”, 

poszerzenie wiedzy na temat rozwoju 

kulturalnego, gospodarczego i 

przemian dziejowych naszego 

regionu,  zdobycie wiedzy na temat 

wybitnych osobistości  regionu;  

  

 Lekcje, wykłady, seminaria w Mediatece 

800-lecia;  

 Organizowanie Konkursu o patronce i 

historii szkoły ( listopad 2024); 

 Udział w miejskich uroczystościach o 

charakterze patriotycznym; 

 Udział w konkursach organizowanych przez 

krajowe oraz  lokalne instytucje; 

 Opieka nad miejscami pamięci narodowej w 

Piotrkowie Trybunalskim.  

 Szkoła bierze udział w uroczystościach 

miejskich z okazji uczczenia rocznicy 

odzyskania niepodległości ( poczet 

sztandarowy) , Dnia Żołnierzy Wyklętych, 

Konstytucji 3 Maja ( poczet sztandarowy ). 

 Pogadanka na zajęciach z wychowawcą na 

temat rocznicy ustanowienia Konstytucji 3 

Maja;  

 Spacer po Piotrkowie  - zwiedzanie 

Piotrkowa Trybunalskiego z przewodnikiem. 

 



2. Kształtowania postaw społecznych  

    i   patriotycznych oraz          

odpowiedzialności  za  region i 

ojczyznę. Kształtowanie postawy 

patriotycznej, wzmacnianie poczucia 

tożsamości narodowej i 

współodpowiedzialności za 

przeszłość, teraźniejszość i 

przyszłość narodu, aktywne uczenie 

się historii naszego narodu, 

kształtowanie postawy szacunku 

wobec bohaterów i symboli 

narodowych, poszerzenie wiedzy  na 

temat współczesnej i dawnej kultury 

oraz sztuki narodowej; wzmacnianie 

postawy obywatelskiej. 

 

Udział w spektaklach i seansach filmowych o 

tematyce patriotycznej i niepodległościowej;  

Koncerty Chóru II LO w uroczystościach o 

charakterze patriotycznym oraz 

obywatelskim. 

Udział młodzieży w Narodowym Czytaniu - 

projekt pod patronatem prezydenta RP;  

Uczczenie:  845 rocznicy wybuchu II wojny 

światowej ( 02.09.24 ) oraz  Światowego  

Dnia Sybiraka ( 17.09.24); 

Przygotowanie akademii  z okazji obchodów 

106. rocznicy  odzyskania Niepodległości - II 

LO dla Niepodległej; 

 Przeprowadzenie kolejnej edycji konkursu  

na temat życia i osiągnięć naukowych 

patronki szkoły;  

Konkurs na temat „Historii II wojny 

światowej”; 

Uczczenie pamięci  patronów roku 2025 – 

pierwszych królów Polski oraz bohaterów z 

Katynia, Charkowa i Miednoje.  

Przygotowanie prezentacji multimedialnych  

o patronach Roku 2025 ustanowionych przez 

Sejm RP;  

          Wycieczki turystyczno – krajoznawcze   

          w trakcie których uczniowie mogą zwiedzić  

           historyczne  zabytki  i poznać historię 

           wielu  rejonów naszej ojczyzny.  

 Gdańsk – zwiedzanie Muzeum II wojny 

światowej;  

Gdynia – zwiedzanie Muzeum Emigracji; 

  Warszawa- zwiedzanie Sejmu i Belwederu-   

Katowice – zwiedzanie Izby Pamięci w 

kopalni „Wujek”;;  

Łódź – zwiedzanie Muzeum  Martyrologii 

„Stacja Radegast”, Centrum Dialogu im. 

Marka Edelmana oraz Muzeum Tradycji 

Niepodległościowych    

Poznań –  zwiedzanie Ostrowa Tumskiego 

związanego z  początkiem  państwowości 

polskiej.    

 

 

  



 

       

 

                                                                                                           

   Opracował: Jacek Żak  

 

 

 

 


